



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายทางถนนเลียบบดอย จากบริเวณบ้านห้วยน้ำริน หมู่ที่ ๗ - บ้านป่ายางผาแตก หมู่ที่ ๑๐ กว้าง ๖ เมตร ยาว ๓๓๕.๐๐ เมตร พื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๒,๐๑๐.๐๐ ตร.ม. ราคากลาง ๑,๑๑๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตาม มาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายทางถนนเลียบบดอย จากบริเวณบ้านห้วยน้ำริน หมู่ที่ ๗ - บ้านป่ายางผาแตก หมู่ที่ ๑๐

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๑

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายทางถนนเลียบบดอย จากบริเวณบ้านห้วยน้ำริน หมู่ที่ ๗ - บ้านป่ายางผาแตก หมู่ที่ ๑๐ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๑๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายทางถนนเลียบบดอย จากบริเวณบ้านห้วยน้ำริน หมู่ที่ ๗ - บ้านป่ายางผาแตก หมู่ที่ ๑๐ กว้าง ๖ เมตร ยาว ๓๓๕.๐๐ เมตร พื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๒,๐๑๐.๐๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๒๙๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ ร้อยโทกิตติชัย เจริญยิ่ง ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายวิทยา แแรงจริง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายปกครอง กรรมการ
  - ๖.๒ นายสมศักดิ์ ร่มสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
  - ๖.๓ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ/เลขานุการ
  - ๖.๔ นายพัลลภ ภูริวรางคกุล ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

## แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ค้อนกรีต ( ASPHALTIC CONCRETE )

สถานที่ ถนนเลียบตอย หมู่ที่ 7-10 ต.เวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

ขนาด ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาวรวม 335.00 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,010.00 ตารางเมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 28.50 บาท/ลิตร กำหนดราคาากลางเมื่อ Jan-61

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	(1) งานหรือผิวลาดยาง/คอนกรีต เดิม	ตร.ม.	-	14.99	-	1.3822	20.72	-
	(2) งานหรือสะพานคอนกรีต/ท่อเหลี่ยม เดิม	เหมาจ่าย	-	-	-	1.3822	-	-
2	งานดิน (EARTHWORK)							
	(1) งานถางป่าและขุดตอ							
	<input checked="" type="checkbox"/> เบา <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3822	2.43	-
	(2) งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
	- งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	46.65	-	1.3822	64.47	-
	- งานขุดบริเวณดินอ่อน(เฉพาะงานขุด)	ลบ.ม.	-	51.31	-	1.3822	70.92	-
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบัดทับ	ตร.ม.	2,010.00	14.75	29,647.50	1.3822	20.39	40,978.77
	(3) งานดินถมคันทาง (EMBANKMENT)	ลบ.ม.	-	184.62	-	1.3822	255.18	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	(1) งานรองพื้นทาง ลูกกรง (SUBBASE)	ลบ.ม.	-	238.18	-	1.3822	329.21	-
	(2) งานพื้นทาง หินคลุก (BASE COURSES)	ลบ.ม.	422.10	759.39	320,537.46	1.3822	1,049.63	443,046.88
	(3) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	475.76	-	1.3822	657.60	-
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	(1) งานโพรมโค้ด และแทคโค้ด							
	- งานลาดยางแอสฟัลต์โพรมโค้ด	ตร.ม.	2,010.00	29.47	59,224.65	1.3822	40.73	81,860.31
	- งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ด	ตร.ม.	-	13.57	-	1.3822	18.76	-
	(2) - ผิวทางแบบเซอร์เฟสทรีตเมนต์ชั้นเดียว	ตร.ม.	-	49.35	-	1.3822	68.20	-
	(3) งานผิวทาง FOG SPRAY	ตร.ม.	-	9.23	-	1.3822	12.76	-
	(4) งานแอสฟัลต์ค้อนกรีต							
	- งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์ค้อนกรีต หนา 2.5	ตัน	-	1,102.62	-	1.3822	1,524.04	-
	(พื้นที่ไม่น้อยกว่า - ตร.ม.)							
	- งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	2,010.00	243.69	489,816.90	1.3822	336.83	677,024.92
ยอดยกไป								1,242,910.88



โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ( ASPHALTIC CONCRETE ) ถนนเลียบดอย หมู่ที่ 7-10 ต.เวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
ยอดยกมา								1,268,025.46
7	(4) งานตีเส้นจราจร - เส้นจราจรชนิด THERMOPLADTIC PAINT ระดับ 1 (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	77.89	264.57	20,607.36	1.3822	365.69	28,483.49
	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	-	-	1.3074	-	-
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนซุก 1							
รวมค่าก่อสร้าง								1,296,508.95
คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง								1,290,000.00

ตัวอักษร (หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ร้อยโท.....ประธานกรรมการฯ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิทยา แร่งจริง)

หัวหน้าฝ่ายปกครอง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ รวมสุข)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ ว่าที่พันตรี.....กรรมการ/เลขานุการ

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ/ผ.เลขานุการ

(นายพัลลภ ภูริวารังกุล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายไววิทย์ ดิวัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ว่าที่พันตรี.....ผู้ตรวจสอบ

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายวีรยุทธ วิสุทธิเกษม)

รองนายกเทศมนตรีเทศบาล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีเทศบาล